
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 10 de fevereiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 04/2025/PMP.
Objeto: Aquisição de material artefato de Cimento: 
TUBO DE CONCRETO para utilização em obras de 

pavimentação, manutenção de ruas, construção de redes pluviais 
e obras de sistemas de Drenagem, pelo Sistema de Registro de 
Preços.
Abertura: 25/02/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 07 de feverreiro de 2025.
DEYVID ALBINO DA SILVA

Agente de Contratação

CVG – CIA. VOLTA GRANDE DE PAPEL
CNPJ/MF Nº 85.906.329/0001-79

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas para a realização da 
Assembleia Geral Ordinária no dia 17 de março de 2025, às 
15h00min, na sede social da companhia, na Rua Visconde de Mauá, 
366, Bairro Industrial Norte, em Rio Negrinho, Estado de Santa 
Catarina, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte Ordem 
do Dia: 1) Exame, discussão e deliberação sobre as demonstrações 
financeiras, relatórios da Diretoria e demais documentos relativos 
ao exercício social encerrado em 31 de Dezembro de 2024; 2) 
Eleição da Diretoria; 3) Outros assuntos de interesse da Sociedade.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos, ainda, que os Documentos da Administração, a que 
se refere o Art. 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de Dezembro de 2024, estão à disposição dos 
senhores acionistas, na sede social da companhia.

Rio Negrinho, 10 de fevereiro de 2025
A DIRETORIA

CAHDAM VOLTA GRANDE S.A.
CNPJ/MF Nº 00.433.450/0001-78

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas para a realização da 
Assembleia Geral Ordinária no dia 17 de março de 2025, às 
14h00min, na sede social da companhia, na Rua Adolfo Trentini, 
1232, Bairro Industrial Norte, em Rio Negrinho, Estado de Santa 
Catarina, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte Ordem 
do Dia: 1) Exame, discussão e deliberação sobre as demonstrações 
financeiras, relatórios da Diretoria e demais documentos relativos 
ao exercício social encerrado em 31 de Dezembro de 2024; 2) 
Outros assuntos de interesse da Sociedade.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos, ainda, que os Documentos da Administração, a que 
se refere o Art. 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de Dezembro de 2024, estão à disposição dos 
senhores acionistas, na sede social da companhia.

Rio Negrinho, 10 de fevereiro de 2025.
A DIRETORIA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 001/2025 PMMV
A prefeitura Municipal de Major Vieira, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto 
Chamamento Público para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
PARA FORNECIMENTO DE MARMITAS PRONTAS, AOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS LOTADOS NAS 
SECRETARIAS E FUNDOS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO FORA DO 
PERÍMETRO URBANO E OUTROS TRABALHOS NECESSÁRIOS, 
conforme especificações contidas em edital e seus anexos, pelo 
período de 02 meses. A entrega da documentação ocorrerá a 
partir do dia 10 de fevereiro de 2025 até 10 de abril de 2025. 
Informações adicionais/Obtenção do Edital na íntegra/Local 
da Sessão Pública: Paço Municipal/Depto de Licitações, na 
Travessa Otacílio F. Souza, 210, Bairro Centro, Major Vieira/SC. 
E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br - Fone (47) 3655-
1111. - Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva  – Prefeita Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA – 
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

Processo Licitatório n. 08/2025 Pregão 
Presencial n. 08/2025

O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI CARLOS 
BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra em processo de Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial, a contratação de empresa especializada para a 
execução de mão de obra destinada a serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, relacionadas a parte de mecânica dos 
caminhões e ônibus, classificados como pesados e de máquinas 
classificadas como pesadas (linha amarela e tratores), com 
motores a diesel da frota do Município de Tigrinhos,  tipo 
Menor Preço por Item, cujo processo licitatório é regido pela 
Lei 14.133/21 e Lei Complementar Federal n. 123/2006 e em 
especial o contido no Edital e que estará recebendo as propostas 
até às 8h15min do dia 24 de fevereiro de 2025, procedendo a 
partir das 08 horas e 30 min com o início do certame. Qualquer 
informação poderá ser obtida no departamento de compras e 
licitações no horário de expediente, das 07h 30min as 11h 30min 
e das 13h às 17 horas. Tigrinhos - SC, 07 de fevereiro de 2025. 
SIDNEI CARLOS BERNHARD – Prefeito de Tigrinhos - SC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade nº 01/2025 - Processo nº 07/2025. 

Contratada BRUTO MEMO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 43.998.179/0001-20. CONTRATAÇÃO 

DE SHOW DA BRUNO E BARRETO, PARA APRESENTAÇÃO 

NO EVENTO CARNAVAL CULTURAL. Fund. Legal: 14.133/2021. 

Itapoá, 07 de fevereiro de 2025. O documento completo pode ser 

visualizado no site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/.

RICARDO LASTRA
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

ALMOXARIFADO

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
28/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por item
TCE: 

63CFF2CFC4390C64A872FAE02F7B8D7929861E2D
O Município de Guaraciaba/SC, em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 239/2023 de 
06 de dezembro de 2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSIVEL AQUISIÇÃO 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - GÁS DE 
COZINHA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA, 
INCLUINDO UNIDADES ADMINISTRATIVAS, ESCOLAS, 
CRECHES, UNIDADES DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DEMAIS SETORES QUE NECESSITAM DO INSUMO PARA 
A EXECUÇÃO DE SUAS ATIVIDADES, podendo eventuais 
interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital, 
ETP e Termo de Referência estará à disposição aos interessados 
a partir do dia 07 de fevereiro de 2025, no site https://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros 
nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 08h00min às 
17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@
guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. 
Guaraciaba/SC, 07 de fevereiro de 2025. 

Domingos Marcon
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa Catarina, 
por intermédio do Prefeito Municipal, comunica 
aos interessados que está promovendo o Processo 
Licitatório nº 09/2025, na modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 02/2025, para a seleção de propostas para REGISTRO DE 
PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES PARA O MUNICIPIO DE SANTA HELENA, PARA 
OS CASOS DETREMINADOS PELA JUSTICA E PREVISTOS NO 
ECA - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES (LEI 8.069 
DE 13 DE JULHO DE 1990). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 
07h30min do dia 10/02/2025 até as 08h15min horas do dia 24/02/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas 
do dia 24/02/2025. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, 
em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interessados nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.atende.net, 
ou no Departamento de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, 
de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. 
Informações através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou 
telefone (49) 3633-0009 – (49) 3633-0111 (WhatsApp).

 Santa Helena - SC, 07 de fevereiro de 2025.

__________________________________
CLOVIS LAZAROTTO

CPF: 563.473.599-87
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2/2025

Objeto: Registro de Preço - fornecimento de Refei-
ções, tipo: Marmitex. SEMUDES. Registrado no TCE/
SC sob o código nº  50C27BA04C2B934D901D-

D14603BB12B6ECE72063. Data de encerramento do envio de proposta 
eletrônica: até o dia 25 de fevereiro de 2025, às 09h25min. Data início 
da sessão eletrônica: dia 25 de fevereiro de 2025, às 09h:30min. Local: 
Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.
com.br/, via e-mail: nelice@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial 
do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licita-
coes.  Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 10/02/2025 – Anderson Rosa –Secretário Mu-
nicipal de Administração.



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 10 de fevereiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital de Chamamento Público Nº 6/2024

Objeto: Chamamento público para seleção de organizações 
sociais que atuam na área de saúde, qualificadas no Município 
de Araquari, que apresentarem seus projetos de trabalho com 
a intenção de firmar contrato de gestão visando a supervisão 
técnica, gestão, execução e gerenciamento da Unidade de 
Pronto Atendimento Municipal Aci Ferreira de Oliveira, Centro 
de Especialidades Municipal e Clínica de Fisioterapia Léa Maria 
Krelling. Fundamento Legal: Lei Municipal nº 3790/2022. Prazo 
para entrega dos envelopes: a partir do dia 11/02/2025 até 
as 17:00h do dia 12/03/2025. Informações: A íntegra da 1ª 
RETIFICAÇÃO do edital e seus anexos poderão ser obtidos no 
endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.
araquari.atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777. 
Araquari/SC, 07/02/2025.

VALMIR JOSE SANTHIAGO JUNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
003/2025 RETIFICADO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO 
DE RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR BIOMÉTRICO, 
ASSIM INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DOS 
SERVIDORES E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA REFERENTE 
AO CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA DOS FUNCIONÁRIOS. Tipo: 
menor preço | POR ITENS; Disputa/Data/hora: 21/02/2025 às 08h30. 
Recebimento de propostas até às 08h00mim, no endereço eletrônico 
www.bll.org.br do dia 21/02/2025. Informações: licitacao.majorvieira@
yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.
majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita 
Municipal. 07/02/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
002/2025 FMS RETIFICADO

REGIME DE EXECUÇÃO PARCELADA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO/HOSPITALAR 
E ODONTOLÓGICO DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL, DAS 
LOCALIDADES (RIO NOVO, COLONIA RUTHES, RIO CLARO E 
PULADOR), HOSPITAL E PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO 
DE MAJOR VIEIRA SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/
Data/hora: 20/02/2025 às 08h30. Recebimento de propostas 
até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 
20/02/2025. Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone 
(47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.

Major Vieira/SC, 07 de fevereiro de 2025. 
Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva.

Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

09/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
Grafica Caibi Ltda
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 09/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecer 
calendários de parede para divulgação dos eventos sociais e 
culturais do Município de São João do Oeste/SC.
VALOR: R$ 1.941,00
PRAZO: 07.02.2025 até 28.02.2025

São João do Oeste – 07 de fevereiro de 2025
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal


		2025-02-10T08:14:06-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




